
Rio Grande do Sul , 08 de Setembro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVII | Nº 4157

                                             www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                      84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 
- LICITAÇÃO COMPARTILHADA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 12/2025  SRP  PREFEITURA DE IBIRUBÁ 
Contratante: Câmara Municipal de Ibirubá/SR 
Objeto: A presente Ata tem por objeto formalizar o registro de preços 
realizados pelo Município de Ibirubá, através do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 12/2025 e Ata 14/2025  Materiais de Limpeza, Higiene 
e Descartáveis, nos itens e quantitativos previstos para a Câmara 
Municipal de Vereadores de Ibirubá. 
  
Fornecedor: ARPL Distribuidora Ltda 
CNPJ: 51.978.129/0001-00
Itens: 8; 9; 11; 14; 15; 29;32; 51; 53; 54; 67; 69; 70; 71 . 
Valor: R$ 293,82 

Fornecedor: BIOLOG Brasil Distribuidora Ltda 
CNPJ: 17.866.888/0001-42
Itens: 4; 6. 
Valor: R$ 334,80 

Fornecedor: EF Indústria de Papéis LTDA 
CNPJ: 57.142.749/0001-90
Itens: 57; 58. 
Valor: R$ 776,00 

Fornecedor: High Com. De Art. Descartáveis Ltda 
CNPJ: 57.838.852/0001-70
Item: 21. 
Valor: R$ 188,50 

Fornecedor: Higiclean Produtos de Limpeza Ltda 
CNPJ: 10.899.548/0001-79
Itens: 3; 26; 12; 42. 
Valor: R$ 337,90 

Fornecedor: Jonathan Afonso do Prado 
CNPJ: 32.040.295/0001-16
Item: 24. 
Valor: R$ 228,00 

Fornecedor: Kapricho Ditribuidora Ltda 
CNPJ: 57.838.852/0001-70
Item: 1; 33; 43; 77; 85. 
Valor: R$ 1.156,77 

Fornecedor: Milton Eberhardt 
CNPJ: 53.870.109/0001-46
Itens: 50; 73. 
Valor: R$ 89,34 

Fornecedor: Planalto C. e T. de Almentos Ltda 
CNPJ: 19.633.424/0001-11
Item: 56 
Valor: R$ 784,00 

Fornecedor: Odimed C.V. de prod. De Hig. E Limp. Ltda 
CNPJ: 42.188/256/0001-14
Item: 80 
Valor: R$ 192,00  

Publicado por:
Fabiano André Hendges 

Código Identificador:C7ADEBEA 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO Nº4.973/2025 

Declara Hóspedes Oficiais do Município. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 68, inciso VI, da 
Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a lei Municipal n.º 1.933/03, de 30 de 
setembro de 2003, 
  
D E C R E T A
  
Art. 1º - Fica declarado hóspede oficial do Município, do dia 08 de 
setembro de 2025 a 11 de setembro de 2025 a profissional Fernanda 
Sklovsky que irá ministrar o curso de Artesão em Foco, instituído e 
executado pela Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Profissional 
(STDP), 
Art. 2º - As despesas de alimentação decorrentes da execução deste 
Decreto correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
Atividade: 2008  Recepções e Homenagens 
Elemento: 33.90.3980  Hospedagens 
33.90.30.00.00.00.00  Material de Consumo 
3390.39.00.00.00.00  Outros Serviços de terceiros  Pessoa Jurídica 
  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 04 
de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita. 
  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:20D8D4E9 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DA ATA N.º 34-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

31-2025. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada 
em serviços de PODA e EXTRAÇÃO DE TRONCO em vias Públicas 
em conflito com a estrutura urbana dentro das dependências urbanas 
do Município de Ibirubá/RS, de forma parcelada 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 31-2025 
Contratada: TRI TECH TRITURACAO PODAS E GUINDASTES 
LTDA 
CNPJ: 56.022.405/0001-85
Lote: 1 e 2 
Valor: R$ 164.889,00 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:F2350571 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 125-2025  COMAJA - 

SADRAQUE LUCAS DE SOUZA & CIA LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Prestação de serviços de horas-máquina através de licitação 
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO 
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023, TERMO 
DE CREDENCIAMENTO Nº 99/2023 e proposta apresentada para 
atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Agropecuário e Ambiental. 
Contratada: SADRAQUE LUCAS DE SOUZA & CIA LTDA 
CNPJ sob nº 13.692.251/0001-10
Item: 2, 5 e 12 
Valor total: R$ 128.029,42  



Rio Grande do Sul , 08 de Setembro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   ANO XVII | Nº 4157

                                             www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                      85

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:AF754BB1 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 33-2025. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes para 
atender demanda da Secretaria da Saúde e em conformidade com a 
Portaria GM/MS nº 1.728. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico 33-2025 
  
Contrato 121-2025 
Empresa: M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME 
CNPJ 97.533.241/0001-38
Itens: 1 
Valor: R$ 3.105,00 

Contrato 122-2025 
Empresa: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 37.885.137/0001-80
Itens: 2 
Valor: R$ 8.000,00 

Contrato 123-2025 
Empresa: DENTARIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE 
CNPJ 91.083.212/0001-35
Itens: 3 
Valor: R$ 4.499,97 

Contrato 124-2025 
Empresa: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME 
CNPJ 30.644.818/0001-08
Itens: 4 
Valor: R$ 3.299,97 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:CFE9F22E 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA 17115/2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 121, 
122, 123 e 124-2025, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 33-2025. 
  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E
  
Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato nº 121, 122, 123 e 124-2025, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 33-2025, conforme segue: 
  
Fiscal Titular: Laura Paulus
Fiscal Suplente: Maria Teresa Ortiz Ciprandi
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 04 de setembro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 04 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:BA193AE9 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 112-2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 15-
2025, referente ao Pregão Eletrônico PMI 66-2024. 
  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E
  
Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato nº 15-2025, referente ao Pregão 
Eletrônico PMI 66-2024, conforme segue: 
FISCALIZAÇÃO TÉCNICA:
- Secretaria da Saúde:
Titular: Daniela Nunes Cardoso 
Suplente: Anderson Dias Rodrigues 
- Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação
Titular: Gabriela Fabrini Xavier 
Suplente: Tiago da Silva 
- Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto
Titular: Jussara Hepp 
Suplente: Vanessa Cristiane Schüssler 
- Demais Secretarias
Titular: Circe Elaine Cechin Freitas 
Suplente: Adriana Hüther 
FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA:
Titular: Guilherme Becker Kloeckner 
Suplente: Carla de Medeiros de Moura 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 03 de setembro de 2025, ficando revogada a 
Portaria nº 16.244/2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 03 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:8D765024 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 17.094/2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 117-
2025, referente a Dispensa de Licitação nº 202-2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E
  


